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TDL  NO.  72 ' l - t +

JK UISTITICT t.EGISATURE

, i::TY. jECOND i,EGULAR SESSIC}N'FIRST SPECTAL SESSION' lc72 ACT NC. 22-l-6

AN AGT

LLIEULA
gl;lJ{. A.:fAI

BE iI ENACTED BY IIiE TRUK DISTRICT LEGISLATURE THATI

Sectlon I.  tunendnent'  Tlt le 29 of the Truk Dtstr lct Code ls

h , r e b y a m e n c i e d b t r i d ' 3 1 n 9 a ' . f , r : r p t € r 5 { * r e r e t o ' l m n e d l a t e l y f o l l o w l n g C h a p t r r

" 
to raad as fol lowsl

4rPter 5

llotel and Motol OccuPancv Tax

Soction

I01. Inposltlon

102. Paynent

IO3. MuniclPal l t les restr lcted

104. Records

I05. Dtsl,r ."r. t t lcr:  ' .  i  R€verru€s

106. Clvl l  Penalty

lO7, Crlminal PenaltY

lrrposed a hotel end motel roon

five (5) Percent of the dai lY
IOl. -!Pg:.f.!1-S'. There ls hereby

DccupancY tax at the rate of

r ; : te  due.

lA2. P.vment. AII tax65 shal l  attack at the t ime of recelpt of

payment by the persont companyt a corporatlon for the rent

of the loomsr AII taxes which have attactred durlng a

calendar month shal l  be paid to the Dlstr ict Treasurer on or

before thq f l f tEentjr day of the succeeding monthl provide

however, that the Dlstr lct Treasurer may make special provislcns

for t l -re t lme of payment of the taxos due from lslands outsldc

1l" f luk Lagoon. Taxes not pald vri- thln t}re t inn speclf led ln

thls chapter shal l  be considered del inguent'
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103. Municipal l t les lestr lcted, No l t ihrnlclpal l t tes shatl

tax hotel and motel occupancyl provldedr howevet, nothltg

hereln shall prevent the nunlclpalltles from tnposlng a

tax on hotel restaurantsl barrr handlcraft shopse or

concessions.

t04. Records. Every persont companyr or corporatlon naklng

avallable rooms for rent cn a dai ly basls shal l  kcep

accurate records lncludlng recel$ for aII  roons rcnted

and shal l  provlde the Distr lct Tteasurer wlth copler

thareof.

105. Disposlt lon of revenues.. AII revenues, Includlng lnconc

derlved pureuant to Sectlon 106 and 107, col lected undar

thls chapter shall be paid lnto the General Furd of {:he

Truk Dlstr ict Leglslature and shal l  be avai lable for

appropriat lon for tourist promotlon in Tnrk Dlstr lct only"

lO(,.  Clvi l  PenalW. AII taxes del lnguent under Sectlon 102

shall  be subject to a penalty of f lve percent per montl t

ot '  the al l  taxes due out, not pald.

107. Crlnrinal Penaltv. Any person who knowl.nqlyr wl l ful ly

and unlawful ly violates or refuses to comply with any

provision of this chapter, or wlt, |  any regul l ' t ion duly

issued by the Distr ict Treasurer fot the enforcement of

this chapter shal l  upon convlct ion thereof be f ined not

nurre than f ive hunclred ($500.00) dol lars or lmprlsoned

for not more than nlnety (90) aays, or both such f ine

ancl lmprlsonment. Such penalt les are in addif. icn to

those which wil l  be due urder section I05 of this

Ctraoter.
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Section 2. Effective Date. Thlg Act shall be come law upon lts

approval by tie Dlstrlct Adninlstsatot, o! upon lts becomlng law wltlrout such

a pproval.

Slgncd byr ./s/ Hrermes lGtsura ,
lierrnes Katsura, Speaker
Truk Dlstrlct Leglslature

Autested tot_ /s,/ Kelchtro C€rhart Dater l2/21n2
Keichtro Gerhart, Secretary
Truk Dlsbict Legislature

Approved byr ,/y' Mltaro S. Danls
fc - Juan A. Sablan

Actlng - Distrlct Admlnistrator
Truk

Dater January 20. 1973


